
 

 

КОМУНАЛЬНИЙ ЗАКЛАД «ЧЕРВОНІВСЬКИЙ ЛІЦЕЙ» БІЛЯЇВСЬКОЇ СІЛЬСЬКОЇ РАДИ  

ЛОЗІВСЬКОГО РАЙОНУ ХАРКІВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 
 

вул..Центральна, 35-А, с.Червоне, Лозівський район,Харківська область, 64132 
тел.. (057-48)97-2-40, e-mail chervon_97@ukr.net Код ЄДРПОУ 24273151 

 

НАКАЗ 

 

31.08.2022                                                                                                                                     № 54 
 

Про організацію освітнього процесу 

для здобувачів освіти 1-11 класів 

з використанням технологій 

дистанційного навчання 

з 01.09.2022р. під час дії правового режиму 

воєнного стану в Україні 
  

На виконання Указу Президента України від 12.08.2022р. №573/2022 «Про продовження 

строку дії воєнного стану в Україні», наказу відділу освіти, молоді та спорту Біляївської 

сільської ради Лозівського району Харківської області від 31.08.2022 №82-о «Про 

організацію освітнього процесу у дистанційній формі здобуття освіти протягом 2022/2023 

навчального року у закладах освіти в умовах воєнного стану»,  Положення про дистанційну 

форму здобуття повної загальної середньої освіти, затвердженого наказом Міністерства 

освіти і науки України від 08.09.2020 №1115, зареєстрованого у Міністерстві юстиції 

України 28.09.2020 р. за № 941/35224, Санітарного регламенту для закладів загальної 

середньої освіти, затвердженого наказом Міністерства охорони здоров’я України від 

25.09.2020 року за № 2205, листа Міністерства освіти і науки України від 30.06.2022 № 

1/7322-22 «Про організацію 2022/2023 навчального року», ст.2 Указу Президента України 

№143 від 16 березня 2022 року «Про загальнонаціональну хвилину мовчання за загиблими 

внаслідок збройної агресії Російської Федерації проти України», листа Міністерства освіти і 

Науки України від 16.03.2022 №1/3472-22, відповідно до інструктивно-методичних 

рекомендацій щодо організації освітнього процесу та викладання навчальних предметів у 

закладах загальної середньої освіти у 2022/2023 навчальному році Міністерства освіти і 

науки України, враховуючи протокол засідання Ради оборони Харківської області 

Харківської обласної військової адміністрації від 18.08.2022 р. №10, рішення педагогічної 

ради, з метою впорядкування роботи закладу освіти та забезпечення виконання освітніх 

програм 

 

НАКАЗУЮ: 
  

1.Організувати освітній процес для здобувачів освіти 1-11 класів за дистанційною формою 

навчання. 

З 01.09.2022 р. 

2.Здійснювати освітній процес для здобувачів освіти 1-11 класів у синхронному та 

асинхронному режимі на платформі Google Classroom 

З 01.09.2022р. 

3.Не менше 30 відсотків навчального часу, передбаченого освітньою програмою закладу 

освіти, організувати в синхронному режимі. 

З 01.09.2022р. 

4.Усім працівникам закладу освіти дотримуватись графіку роботи, режиму дзвінків та 

розкладу уроків, затверджених на початку навчального року 



З 01.09.2022 р. 

5.Проводити спілкування між учасниками освітнього процесу (засідання педагогічної ради, 

наради, семінари, зустрічі, батьківські збори) в онлайн-форматі. 

З 01.09.2022 р. 

6.Усім педагогічним працівникам: 

6.1.Виконувати обов’язки, передбачені посадовими інструкціями; 

6.2.Організувати та проводити освітній процес за допомогою   дистанційних технологій (в 

синхронному та асинхронному  режимі) на платформі Google Classroom; 

6.3.Корегувати навчальні плани, розробити завдання, підготувати відеоматеріали для 

самостійного опрацювання навчального матеріалу учнями, керувати дистанційним 

навчанням учнів: викладати матеріал доступним способом, перевіряти домашні завдання 

через електронну пошту, надсилати тести для перевірки знань учнів і т.і.; 

6.4.Інформацію постійно доводити до відома учнів та батьків; 

6.5.Проводити навчальні заняття згідно затвердженого розкладу уроків, відповідно до 

Санітарного регламенту для закладів загальної середньої освіти, затвердженого наказом МОЗ 

України № 1371 від 01.08.2022 р., враховуючи, що безперервна тривалість навчальної 

діяльності з технічними засобами навчання упродовж навчального заняття повинна бути: 

для учнів 1-2 класів – 2 навчальних заняття по 30 хвилин або 3 – по 20 хвилин 

для учнів 3-4 класів – 2 навчальних заняття по 45 хвилин або 3 – по 30 хвилин або 

4 – по 20 хвилин 

для учнів 5-6 класів - 2 навчальних заняття по 45 хвилин або 3 – по 35 хвилин або 

4 – по 25 хвилин 

для учнів 7-9 класів – 2 навчальних заняття по 45 хвилин або 3 – по 40 хвилин або 

4 – по 30 хвилин або 5 – по 25 хвилин. 

для учнів 10-11 класів – 3 навчальних заняття по 45 хвилин або 4 – по 35 хвилин 

або 5 – по 30 хвилин або 6 – по 25 хвилин. 

З 01.09.2022 р. 

6.6.Дотримуватись алгоритму дій під час оголошення тривоги, а саме: 

 якщо під час проведення онлайн уроку лунає сирена про оголошення тривоги, учитель 

зобов’язаний негайно повідомити про це учням і рекомендувати їм негайно без паніки 

у супроводі дорослих спуститися в укриття. 

 учитель також повинен спуститися в найпростіше укриття в закладі освіти або 

перейти до безпечного місця. 

З 01.09.2022р. 

7.Заступнику директора з навчально-виховної роботи Гукасян С.В.: 

7.1.Забезпечити виконання освітніх програм у 1-11 класах та засвоєння учнями змісту 

кожного навчального предмету в повному обсязі. 

7.2.Забезпечити консультування педагогів закладу освіти з питань організації дистанційного 

навчання учнів. 

7.3.Здійснювати моніторинг та контроль за організацією освітнього процесу під час 

дистанційного навчання. 

З 01.09.2022 р. 

8.Педагогу-організатору Неєсаловій Г.М.: 

8.1.Забезпечити виконання плану виховної роботи. 

8.2.Усі заходи організувати в онлайн-режимі. 

8.3.Розміщувати інформацію про заплановані заходи на сайті ліцею. 

З 01.09.2022 р. 

9.Класним керівникам 1-11 класів: 

9.1.Інформувати здобувачів освіти 1-11 класів та їх батьків про організацію освітнього 

процесу з використанням технологій дистанційного навчання з 01 вересня 2022 року. 

31.08.2022 р. 

9.2.Тримати на контролі місце знаходження здобувачів освіти свого  класу. 

9.3.Організацію будь-яких заходів проводити лише в онлайн-форматі. 



9.4.Бути на постійному зв’язку з учнями та надавати психологічну  підтримку під час 

дистанційного навчання. 

9.5.Проінформувати батьків та здобувачів освіти щодо платформи  «Всеукраїнська школа 

онлайн», яка містить відеоуроки, тести та  матеріали для самостійної роботи. 

9.6.Здійснювати постійний моніторинг здобувачів освіти класу, що не мають доступу до 

дистанційної освіти та інформувати адміністрацію у разі наявності таких. 

9.7.Щоденно о 9 годині 00 хвилин проводити загальнонаціональну  хвилину мовчання за 

співвітчизниками, загиблими внаслідок  збройної агресії російської федерації проти України. 

З 01.09.2022 р. 

10.Завгоспу Смнмці М.Г.: 

10.1.Забезпечити проведення комплексу робіт щодо підтримання  функціонування 

інженерних споруд, мереж, комунікацій, дотримання правил безпеки, необхідного 

температурного режиму в ліцеї; 

10.2.Забезпечити проведення протиепідемічних заходів та дотримання санітарно-гігієнічних 

вимог щодо мікроклімату, режиму провітрювання приміщень, вологого прибирання 

відповідно до графіків, з використанням дезінфекційних розчинів у туалетах, коридорах, 

миття дверних ручок, перил з метою запобігання поширенню коронавірусу COVID-19; 

10.3.Забезпечувати щоденний контроль за дотриманням правил пожежної безпеки; 

10.4.Забезпечувати щоденний контроль за пропускним та охоронним  режимом у закладі 

освіти. 

З 01.09.2022 р. 

11.Учителю інформатики Резван Т.А., відповідальній за роботу шкільного сайту та 

дистанційної платформи: 

11.1.Забезпечити роботу сервісу дистанційного навчання. 

11.2.Своєчасно розміщувати інформацію про особливості організації  освітнього процесу, 

режим роботи, розклад уроків та технології  дистанційного навчання. 

З 01.09.2022 р. 

11.3.Розмістити даний наказ на сайті ліцею. 

12.Координацію щодо виконання даного наказу покласти на заступника директора з 

навчально-виховної роботи Гукасян С.В. 

13.Контроль за виконанням наказу залишаю за собою. 

 

 

Директор                                                                                              Наталя ЦВІРКУН 

01.09.2022 

З наказом ознайомлені всі педагогічні працівники 

                    

  

 


